
 
 

 

CITTA’ DI ALBANO LAZIALE 
 

PROVINCIA DI ROMA 
_________ 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Atto N. 16 
 
 
Del  06.02.2014 

OGGETTO:   Approvazione nuovo regolamento per la costitu-
zione ed il funzionamento della Commissione 
mensa scolastica 

L’anno duemilaquattordici, il giorno sei del mese di febbraio, alle ore 13.00 in Albano 
Laziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è riunita 
la Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori: 
 
 
 

     Presenti     Assenti 

 1.    Marini Nicola Sindaco x  
 2.    Sementilli Maurizio Vice Sindaco x  
 3.    Cassabgi Fauzi Assessore x  
 4.    Colantonio Carlo Assessore x  
 5.    Rossi  Giuseppe Assessore x  
 6.    Fiorani Claudio Assessore x  
 7.    Zeppieri                                                                    Alessandra Assessore x  

Partecipa il Segretario Generale, dott. Adriano Marini 
Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara a-

perta la riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto: 
 

 

LA GIUNTA 
 
 
 Premesso che la gestione del servizio di refezione scolastica è rientrata tra le attività del Co-

mune, come da indirizzo del Consiglio comunale n. 55 del 3.08.2011, con conseguente affida-
mento in concessione, mediante gara, fino all’ anno scolastico 2015/2016; 

 Visto che il capitolato relativo prevede all’ art.  66 la costituzione di una commissione mensa; 

 Viste le precedenti deliberazioni di Giunta comunale n. 18 del 13.02.2012 e 179 del 5.10.2012, 
relative all’ approvazione ed ad alcune modifiche apportate per il funzionamento della suddetta 
Commissione; 

 Considerato che si sono svolte molte riunioni nel tempo, tra la Commissione ed i comitati, al fi-
ne di determinare meglio alcuni aspetti, alla luce delle esperienze maturate; 

 Ritenuto opportuno approvare quindi un nuovo regolamento comunale, che sostituisce i prece-
denti, e che si allega come parte integrante e sostanziale al presente atto; 

 Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso in data 29.01.2014 dal Responsabile 
del Servizio interessato, dott.ssa Mariella Sabadini, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00; 



 

 Dato atto che non è richiesto parere contabile, non comportando tale regolamento né minori 
entrate, né maggiori spese, trattandosi di misure organizzative, il cui svolgimento è a titolo gra-
tuito, 

Con voti unanimi, resi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 
 

Per quanto specificato in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

1) di approvare il nuovo regolamento per la costituzione ed il funzionamento della Commis-
sione mensa scolastica, che sostituisce il precedente di cui alla deliberazione di G.M. n. 
179 del 5.10.2012, e che si allega come parte integrante e sostanziale del presente atto 

2) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


